
UCHWAŁA NR XLIV/398/23 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, poz. 658, poz. 1560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych 
działających na terenie Gminy Orla w wysokości: 

1) 30 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100) - za uczestnictwo w działaniach ratowniczych lub akcjach 
ratowniczych; 

2) 30 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100) - za uczestnictwo w szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych 
Gminy Orla uczestniczących w działaniach na rzecz bezpieczeństwa  na terenie Gminy Orla oraz w działaniach 
propagujących zasady i dobre praktyki w zakresie ochrony przeciwpożarowej i zasad udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej, a także w innych działaniach na rzecz bezpieczeństwa, w których udział strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Orla został uzgodniony z Wójtem Gminy Orla 
w wysokości 30 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100) za każdą pełną godzinę. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/245/22 Rady Gminy Orla z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Orla 
w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 
Gminę Orla (Dz. Urz.  Woj. Podl. 2022 r. poz. 510). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5144A375-2959-41E6-AE9B-63641C052E48. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/398/23 RADY GMINY ORLA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


